خوارج کی نمایاں خصوصیات ۱۴۱

قرآن کو نوک نیزہ پر بلند کرنے کی سیاست ۱۶۹

نفاق کے ساتھ جنگ کرنے کی ضرورت ۱۷۳

علی علیہ السلام \_\_\_\_\_ سچے امام اور پیشوا ۱۷۷

نام کتاب: جاذبہ و دافعہ علی علیہ السلام
تالیف: استاد شہید مرتضیٰ مطہری
ترجمہ: غلام حسین سلیم
مطبع: اسد محمود پرنٹنگ پریس - راولپنڈی
بار اول: رجب ۱۴۰۷ھ مارچ ۱۹۸۷ء
بار دوم: صفر المظفر ۱۴۲۴ھ - اپریل ۲۰۰۳ء
ناشر: جامعۃ الکوثر - اسلام آباد - پاکستان

بسم الله الرحمن الرحيم

پیش لفظ

امیر المومنین علی علیہ السلام کی عظیم اور ہمہ گیر شخصیت اس سے کہیں زیادہ وسیع اور پہلو دار ہے کہ کوئی اس کے تمام پہلوؤں کو مکمل طور پر سمجھ سکے اور فکر کے گھوڑے دوڑائے۔